
 
 

ROMÂNIA                                                                                                                                                                                      

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                    

ORAŞUL TAUTII-MAGHERAUS 

CONSILIUL LOCAL  
                                                                        HOTĂRÂREA 

  Nr.258 din 31.10.2019 

 
cu privire la prelungirea Contractului de concesiune nr.1235/30.11.2004,  

la cererea concesionarului, Dr.VÎRJAN GEORGETA 
   

  Consiliul local  al oraşului Tautii-Magheraus, întrunit în sedinta ordinară în data de 31.10.2019 
  Avand în vedere: 

- cererea nr.12852/27.09.2019 a concesionarului, dr.Vîrjan Georgeta-Maria, prin care solicita 
prelungirea Contractului de concesiune nr.1235/30.11.2004; 

- referatul de aprobare al Primarului Orasului Tautii-Magheraus nr.14358/ 25.10.2019; 

- raportul de specialitate al Biroului juridic nr.14359/25.10.2019; 

- prevederile pct 3.2 din Contractul de concesiune nr.1235/30.11.2004; 
- avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Tautii-Magheraus; 
- avizul secretarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş. 

   
         În temeiul art.196 alin.1 lit.a), art.129 alin.1, alin.2 lit.c) şi alin.6 lit.b) din O.U.G. 57/2019, privind 
Codul administrativ 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1. Se aproba prelungirea Contractului de concesiune nr.1235/30.11.2004, având ca si obiect al 

dreptului de concesiune spațiul în care funcționează „Cabinetul medical situat in orasul Tautii-Magheraus, 

str.1 nr.183”, imobil amplasat pe terenul înscris în CF nr.56990 Tăuții-Măgherăuș, nr.cad 56990. 

Art.2. Contractul de concesiune va râmâne în ființă până la realizarea condiției rezolutorii a cărei îndeplinire 

se consideră a fi momentul în care concedentul va demararea procedura de licitație publică în vederea 

vânzării spațiului – obiect al dreptului de concesiune - conferit prin acest contract, dar nu mai mult de 90 de 

luni de la expirarea duratei sale inițiale (30.11.2019). 

Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se incredinteaza Primarul orasului Tautii-Magheraus, 

prin aparatul de specialitate. 

  Art.4 Prezenta se comunica: 
- Instituției Prefectului – Județul Maramureş; 
- Primarului oraşului Tautii-Magheraus; 
- Compartimentului Juridic; 
- Serviciului financiar-contabil, 
- Dr.Vîrjan Georgeta-Maria 

 

                                                               Presedinte de ședință 

                                                                   Zaharie Vasile 

                                                                                       

                              

                                                                                                  Contrasemneaza  SECRETAR  

                                                                                                                                                            Bindila Calin Ioan   

  

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr .258/31.10.2019        

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


